
N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5883 (1/3)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

5883
RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, de la Directora para la Diversidad e Inclusión Educativa, 

por la que se conceden ayudas destinadas a las Cooperativas de Enseñanza titulares de cen-
tros docentes de enseñanza no universitaria.

La Orden de 18 de mayo de 2021 (BOPV de 8 de junio), del Consejero de Educación, establece 
las ayudas destinadas a las Cooperativas de Enseñanza titulares de centros docentes de ense-
ñanza no universitaria.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados los expedientes 
tramitados, de conformidad con lo establecido en la Orden de 18 de mayo de 2021, y a propuesta 
de la Comisión de valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Conceder a las Cooperativas de Enseñanza titulares de centros docentes de ense-
ñanza no universitaria, las ayudas que se relacionan en el Anexo I a la presente Resolución, 
para financiar sus actividades durante 2021. El abono de las ayudas se realizará mediante dos 
libramientos:

a) El primero, por valor del 75 % de la subvención tras la aceptación de la ayuda concedida.

b) Se procederá al pago del 25 % restante cuando se presente el formulario normalizado «Justi-
ficación de gasto» debidamente cumplimentado y acompañado por facturas y recibos por importe 
igual o superior a la subvención concedida. El plazo para presentar esta documentación finaliza el 
23 de diciembre de 2021, inclusive.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de alzada ante la Viceconsejera de 
Educación, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente de su publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 23 de agosto de 2021.

La Directora para la Diversidad e Inclusión Educativa,
LUCÍA TORREALDAY BERRUECO.



ANEXO 

Cooperativa Código Centro Importe 
(en euros) 

Sociedad Cooperativa de Enseñanza 
Zabalburu 14718 CPES Colegio Zabalburu Ikastetxea BHIP 292,00 

Itxaropena Ikastola, S.Coop. 14549 CPEIPS Itxaropena Ikastola HLBHIP 670,00 
Gernika S.Koop. - Seber Altube 
Ikastola 14527 CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP 658,00 

Larramendi ikastola S. Coop. de 
enseñanza 14537 CPEIPS Larramendi Ikastola HLBHIP 916,00 

Betiko Ikastola Scoop 15064 CPEIPS Betiko Ikastola HLBHIP 621,00 
Sociedad Cooperativa de Enseñanza 
Colegio Vizcaya 14854 CPEIPS Vizcaya HLBHIP 1159,00 

Escuela Profesional Comarcal Lea-
Artibai, S. Coop. 15838 CPES Lea-Artibai Batxilergoa BHIP 249,00 

Coop de Enseñanza de Baracaldo (El 
Regato) 14575 CPEIPS El Regato HLBHIP 1181,00 

Asti-Leku S Cooperativa 14544 CPEIPS Asti-Leku Ikastola HLBHIP 1336,00 

Kirikiño ikastola S. Coop. 14512 CPEIPS Kirikiño Ikastola HLBHIP 1166,00 

Landabaso Eskola Aktiboa HLHIP 15806 CPEIP Landabaso Eskola Aktiboa HLHIP 190,00 

Abusu Ikastola Kooperativa Elkartea 14495 CPEIPS Abusu Ikastola HLBHIP 881,00 

Coop San Antonio Santa Rita Scoop 14727 CPEIPS San Antonio Ikastetxea HLBHIP 652,00 

Lauro ikastola S. Coop.LTDA 14561 CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP 1244,00 

Luis de Eleizalde Ikastola S.Coop. 14502 CPEIPS Eleizalde Ikastola HLBHIP 742,00 

Bihotz Gaztea Ikastola S. Coop. 14550 CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP 637,00 

Eguzkibegi Ikastola Scoop 14521 CPEIPS Eguzkibegi Ikastola HLBHIP 664,00 
Sociedad Cooperativa de Enseñanza 
Nevers 14726 CPEIPS Nevers Ikastetxea HLBHIP 645,00 

Resurreccion M de Azkue Sdad Coop 14530 CPEIPS Resurrección M. de Azkue 
Ikastola HLBHIP 479,00 

Egunsentia Ikaskuntza Kooperatiba 
(Zubi-Zahar Herri Ikastola) 14543 CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP 412,00 

Pasaia-Lezo Lizeoa 12353 CPEIPS Pasaia-Lezo Lizeoa HLBHIP 1287,00 

Irurako Ikastola Ke 12339 CPEIP Irura Ikastola HLHIP 321,00 

San Patricio Scoop 12545 CPEIPS San Patricio HLBHIP 643,00 

Ikasberri S.Coop 12978 CPEIPS Azpeitiko Ikastola-Ikasberri Koop. 
HLBHIP 645,00 

Herri Ametsa Ikastola Gke 
Kooperatiba 12364 CPEIPS Herri-Ametsa Ikastola HLBHIP 651,00 

Deutsche Schule San Alberto Magno 
Scoop 12536 CPEIPS Deutsche Schule San Alberto 

Magno HLBHIP 542,00 

Salbatore Mitxelena Koop. E. 12386 CPEIPS Salbatore Mitxelena HLBHIP 840,00 
Santo Tomas Lizeoa Loistarain 
Kooperatiba Elkartea 12370 CPEIPS Sto. Tomás Lizeoa HLBHIP 1138,00 

Urretxu Zumarraga Ikastola Scoop 12384 
CPEIPS Urretxu-Zumarraga Ikastola 
HLBHIP 899,00 

Jakintza Ikastola Scoop 12382 CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP 820,00 

Arizmendi Scoop - Almen Ikastola 12331 CPEPS Almen Ikastola LBHIP 621,00 

Arizmendi Scoop - Basabeazpi 12395 CPEI Basabeazpi Ikastola HHIP 220,00 
Arizmendi Scoop - Gaztelupe 
Arimazuri 

12346 CPEIPS Gaztelupe-Arimazubi Ikastola 
HLBHIP 

896,00 

Arizmendi Scoop - Jose Arana 12330 CPEI José Arana Ikastola HHIP 195,00 

Arizmendi Scoop - S. F. Xabier 12345 CPEIPS San Frantzisko Xabier HLBHIP 647,00 

Arizmendi Scoop - Umezaintza 12347 CPEI Ume-Zaintza Ikastola HHIP 234,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5883 (2/3)



Cooperativa Código Centro Importe 
(en euros) 

Andoaingo aita larramendi ikastola, 
koop. Elk. 

12309 CPEIPS Aita Larramendi Ikastola HLBHIP 1073,00 

Txantxiku ikastola S. Coop. 12349 CPEIPS Txantxiku Ikastola HLBHIP 718,00 

Axular Lizeoa Koop Elk 12361 CPEIPS Axular Lizeoa HLBHIP 740,00 

Haztegi Ikastola Koop Elk 12342 CPEIPS Haztegi Ikastola HLBHIP 624,00 

Agurain Ikastola Kooperatiba Elkartea 10202 CPEIPS Lautada Ikastola HLBHIP 437,00 

Bastida Ikastola S Coop 10170 CPEIP Bastida Ikastola HLHIP 303,00 

Geroa waldorf eskola koop. Elk. 10540 CPEIPS Geroa Waldorf Eskola HLBHIP 284,00 
Aresketa Ikastola Sociedad 
Cooperativa 10160 CPEIPS Aresketa Ikastola HLBHIP 692,00 

Coop de Enseñanza Padre Raimundo 
de Olabide 10188 CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP 1054,00 

CPEIPS Pedagogica San Prudencio 
SCL HLBHIP 10251 CPEIPS Pedagógica San Prudencio 

S.C.L. HLBHIP 1271,00 

Tolosako Inmakulada Lanbide 
Ikastola Scoop 12566 

Tolosako Inmakulada Lanbide Ikastola 
SCOOP 411 



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 230

jueves 18 de noviembre de 2021

2021/5883 (3/3)


